
UCHWAŁA NR LVII/828/22 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/357/20 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 maja 2020 r.   w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Zabrze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art.41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 
1549 i 1768), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, na wniosek 
Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W  załączniku do uchwały Nr XX/357/20 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Zabrze, zmienia się: 

1) w Rozdziale 1. § 2 ust. 2 pkt. 5 nadając mu nowe brzmienie: 

„5) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych;”; 

2) w Rozdziale 2. § 5 nadając mu nowe brzmienie: 

„§ 5. W Mobilnych Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zbierane są odpady 
komunalne, wytworzone na nieruchomościach zamieszkałych, wymienione w §2 ust. 1 i 2 za wyjątkiem 
bioodpadów, odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych  oraz zużytych opon.”; 

3) w Rozdziale 5. § 8 ust. 2 pkt.2)  nadając mu nowe brzmienie: 

„2) worki BIG-BAG - worek wykonany z polipropylenu przeznaczony do gromadzenia odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych.”; 

4) w Rozdziale 7. § 13 ust. 1 pkt. 1) lit. c)  nadając mu nowe brzmienie: 

„c) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, co najmniej 
2 razy w miesiącu,”; 

5) w Rozdziale 7. § 13 ust. 1 pkt. 3)  lit. c)  nadając mu nowe brzmienie: 

„c) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,                                                                    
co najmniej 2 razy w miesiącu;”; 

6) w Rozdziale 7. § 13 ust. 1 pkt. 4)  nadając mu nowe brzmienie: 

„4) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych  gromadzić w workach lub kontenerach 
o których mowa w § 8 i usunąć z miejsc gromadzenia niezwłocznie po ich zapełnieniu;”; 

7) w Rozdziale 7. § 13 ust. 1 pkt. 5)  nadając mu nowe brzmienie: 

„5) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy gromadzić w kontenerach o których mowa                 
w § 8 i usunąć z miejsc gromadzenia niezwłocznie po ich zapełnieniu lub zgodnie z harmonogramem 
na zasadach określonych w odrębnej uchwale;”; 

8) w Rozdziale 7. § 13 ust. 1 pkt. 8)  nadając mu nowe brzmienie: 

„8) pozostałe wysegregowane odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 i 2 należy pozbywać się 
według potrzeb do stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz za 
wyjątkiem bioodpadów, odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych oraz 
zużytych opon do Mobilnych Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w terminach 
i godzinach pracy tych punktów;”; 

9) w Rozdziale 7. § 13 ust. 1 pkt. 9)  nadając mu nowe brzmienie: 

„9) pojemniki lub worki rozmieszczone na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych powinny być opróżniane, co najmniej 1 raz w tygodniu.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B06C15F-10EE-450B-BDEA-376C743E54A8. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi          
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B06C15F-10EE-450B-BDEA-376C743E54A8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Litera c

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Litera c

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 8

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Punkt 9


	Paragraf 2
	Paragraf 3


